
Lausuntopalvelu.fi 1/3

Keskustan Pirkanmaan piiri ry

Lausunto

14.08.2025

Asia:  VN/30583/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston maaseutupoliittiseksi 
selonteoksi eduskunnalle

1. Yleiset huomiot

Mitä ajatuksia selontekoluonnos herättää? Huom. Ilmoita tässä, mikäli yksityishenkilönä haluat, että 
lausuntosi näkyy myös hankeikkunassa.

Elinvoimainen maaseutu on koko yhteiskunnan etu – se tuottaa ruokaa, ylläpitää huoltovarmuutta 
sekä kehittää uusia innovaatioita. Mikäli maaseudulla ei ole riittäviä elämisen edellytyksiä tai jos 
maaseudun yrittäjyyttä ei kohdella samalla tavalla kuin muuta yrittäjyyttä, tällä voi olla vaikutuksia 
alueen kehitykseen. Maaseudun ja maatalouden investoinnit luovat työpaikkoja ja tukevat alueen 
yrittäjyyttä laajemminkin.

Politiikan keinoin tulee varmistaa hyvän elämän ja asumisen sekä kilpailukykyisen 
elinkeinotoiminnan mahdollisuudet missä päin tahansa Suomessa.

2.    Maaseutupolitiikan suunnittelujärjestelmä

Ovatko selonteossa tunnistetut näkökohdat maaseutupolitiikan suunnittelujärjestelmään liittyen 
olennaiset?

Pirkanmaan Keskusta pitää myönteisenä, että selonteossa viitataan hallitusohjelman tavoitteisiin 
vahvistaa koko Suomen mahdollisuuksia, maaseudun elinvoimaa ja huoltovarmuutta. Koko maan 
asuttuna pitäminen on keskeinen osa omavaraisuutta sekä merkittävä turvallisuustekijä Nato-
aikakaudella. Katsomme, että maaseutualueiden infrastruktuurin ylläpito, luonnonvarojen 
vastuullinen hyödyntäminen ja kansalaisten toimintakyvyn turvaaminen kriisitilanteissa edistävät 
koko maan asuttuna pitämistä.

Puuttuuko tarkastelusta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä?

Esitämme, että selonteossa korostettaisiin entistä selkeämmin koko maan asuttuna pitämisen 
turvallisuuspoliittista merkitystä ja sen roolia Suomen omavaraisuuden kannalta. 
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3.    Maaseutualueiden tilannekuva ja muutostekijät

Ovatko selonteossa tunnistetut näkökohdat maaseutualueiden tilannekuvaan ja muutostekijöihin liittyen 
olennaiset?

Maaseudulla tulee olla yhtä hyvät asumisen edellytykset kuin kaupungeissa. Valtion tulisi tukea 
kuntia infrastruktuurin, kuten tietoliikenteen ja liikenneyhteyksien, rakentamisessa. Etätyön 
mahdollistaminen kansallisesti voi ehkäistä muuttoliikettä maalta kaupunkeihin.

Maaseutupoliittinen selonteko korostaa maaseutuyrittäjyyden keskeistä roolia kansantalouden sekä 
huoltovarmuuden kannalta. Samalla siinä tuodaan esiin, että yrittäjyyden toimintaedellytykset ovat 
monilla alueilla uhattuina väestörakenteen muutosten, puutteellisen infrastruktuurin sekä 
rahoitukseen liittyvien haasteiden vuoksi. Yritystoiminnan kasvua maaseutualueilla ja yritysten 
monipaikkaisuutta edistävät tehokkaat tietoliikenneyhteydet, kehittynyt liikenneverkko sekä 
monipuoliset asumisratkaisut. Maaseudun elinvoiman perustan muodostavat asukkaat, järjestöt ja 
yhteisöt, joiden joukossa yrittäjät ovat erityisen merkittävässä roolissa paikallisen kehittämisen ja 
toimeliaisuuden edistäjinä.

Puuttuuko tarkastelusta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä ottaen huomioon selonteon tarkoitus ja 
tavoitteet?

-

4.    Kansallinen maaseutuvisio

Onko selonteossa kuvattu maaseutuvisio olennainen?

-

Puuttuuko maaseutuvisiosta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä ottaen huomioon selonteon tarkoitus ja 
tavoitteet?

-

5.    Poikkihallinnolliset tavoitteet ja kehittämissuositukset

Ovatko selonteossa tunnistetut poikkihallinnolliset tavoitteet (5 kpl) ja kehittämissuositukset (24 kpl) 
olennaiset?

-

Mitkä ovat näkökulmastanne tärkeimmät poikkihallinnolliset tavoitteet (1-3 kappaletta)? 

Oleellista on myös poikkihallinnollinen yhteistyö esimerkiksi sote-palvelut. Sosiaali- ja 
terveyspalvelujen saavutettavuus maaseudulla on turvattava sekä varmistaa tietoliikenneyhteyksien 
toimivuus ja kattavuus. Tärkeä kokonaisuus on myös lähikoulu- ja kyläkouluverkoston turvaaminen 
koska se lisää maaseudun elinvoimaisuutta. Perheiden mielenkiinto asua, elää ja tehdä työtä 
maaseudulla kasvavat. 

Voit kirjoittaa mahdolliset tarkemmat kommentit tavoitteisiin tavoitekohtaisesti:
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-

Mitkä ovat näkökulmastanne tärkeimmät poikkihallinnolliset kehittämissuositukset (1-5 kappaletta)? 
(Merkitse kehittämissuositusten numerot 1-24)

-

Puuttuuko poikkihallinnollisista tavoitteista tai kehittämissuosituksista jokin kansallisesti merkittävä 
näkökohta, joka tulisi lisätä?

-

Voit kirjoittaa mahdolliset tarkemmat kommentit kehittämissuosituksiin suosituskohtaisesti:

3. Kestävä liikkuminen ja liikenne

6. Liite: Maaseutualueiden nykytilanteen ja muutostekijöiden kuvaus

Ovatko liitteessä kuvatut maaseutualueiden nykytilanne ja muutostekijät olennaiset?

-

Puuttuuko nykytilanteen ja muutostekijöiden kuvauksesta jokin kansallisesti merkittävä näkökohta, joka 
tulisi lisätä?

-

7.    Muut täydennystarpeet

Onko selonteossa muita täydennystarpeita?

Riippumatta tuotantosuunnasta maatalousyrittäjien arvostusta tulee lisätä. Yhteiskunnallisessa 
keskustelussa kotimainen maatalous ruoantuotannon turvaajana pitää nähdä uudessa valossa ja 
arvossa. Yhteiskunnan tulee tunnustaa maatalouden merkitys Suomen elinkeinoelämälle. 
Maataloutta elinkeinona ei saa enää syyllistää.
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